Ofício nº 57/2024/DPARL/CMI    Itanhaém, 05 de março de 2024.

À

Sua Excelência

Senhor Prefeito

TIAGO RODRIGUES CERVANTES

Paço Municipal “Anchieta”

Itanhaém/SP – CEP 11740-000

Assunto: Encaminhamento dos Requerimentos da 115ª Sessão Ordinária

Senhor Prefeito:

  Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópia dos

Requerimentos apresentados, discutidos e aprovados durante a 115ª Sessão Ordinária da 18ª

Legislatura, realizada em 04 de março de 2024 a saber:

✓ Requerimento nº 34/2024 – “Solicita ao Executivo, informações quanto à alteração da Lei

Municipal nº 3.212/06, a fim de garantir, para fins de aposentadoria, o cômputo do tempo de

licença médica para tratamento da própria saúde”. Autoria do Vereador Wilson Oliveira

Santos, subscrito pelo Vereador Fábio dos Santos Pereira;

✓ Requerimento nº 35/2024 - “Solicita ao Executivo, informações quanto à adequação da

legislação municipal para concessão de aposentadoria voluntária especial aos servidores

públicos que exerçam atividades com exposição a agentes nocivos à saúde ou à integridade

física, nos termos do artigo 40, §4º-C da Constituição Federal”. Autoria do Vereador Wilson

Oliveira Santos, subscrito pelos Vereadores Fábio dos Santos Pereira e Fernando da S. X.

de Miranda;

✓ Requerimento nº 36/2024 - “Solicita ao Executivo informações sobre o serviço

odontológico disponibilizado no município, conforme especifica”. Autoria do Vereador Silvio

Cesar de Oliveira, subscrito pelo Vereador Fábio dos Santos Pereira;

✓ Requerimento n° 37/2024 – “Solicita ao Poder Executivo informações sobre a coleta

seletiva de resíduos verdes e de resíduos domésticos no âmbito do Município a”. Autoria do

Vereador Rutinaldo Bastos, subscrito pelos Vereadores Carlos Henrique S. Garzon,

Fábio dos Santos Pereira;

✓ Requerimento nº 38/2024 – “Solicita ao Executivo informações sobre o início do ano letivo

nas escolas e creches municipais, conforme especifica”. Autoria do Vereador Silvio Cesar de

Oliveira, subscrito pelos Vereadores Carlos Henrique S. Garzon e Fábio dos Santos

Pereira;

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310030003000390034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

✓ Requerimento nº 39/2024 - “Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito

Sr. TIAGO RODRIGUES CERVANTES, que sejam prestadas informações acerca da situação

atual do Transporte Escolar no Município de Itanhaém.” Autoria do Vereador Carlos

Henrique S. Garzon, subscrito pelo Vereador Fábio dos Santos Pereira;

✓ Requerimento nº 40/2024 - “Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito

Sr. TIAGO RODRIGUES CERVANTES, que sejam prestadas informações acerca da situação

dos prédios existentes nos condomínios do Bairro Guapurá, em Itanhaém” Autoria do

Vereador Carlos Henrique S. Garzon, subscrito pelo Vereador Fábio dos Santos Pereira;

✓ Requerimento nº 41/2024 - “Solicita ao Poder Executivo informações sobre possibilidade

de isentar de taxas à Cooperativa de Resíduos Sólidos e Líquidos de Itanhaém.” Autoria do

Vereador Rutinaldo Bastos, subscrito pelos Vereadores Carlos Henrique S. Garzon e

Fábio dos Santos Pereira.

✓ Requerimento nº 42/2024 - “Solicito à Secretaria de Saúde, que informe referente a

paralisação do Nebulizador montado em veículo (Fumacê) usado para o combate a dengue na

cidade de Itanhaém” Autoria do Vereador Lucas Abbasi, subscrito pelos Vereadores

Carlos Henrique S. Garzon e Fábio dos Santos Pereira.

  Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

  Respeitosamente,

FERNANDO DA S. X. DE MIRANDA

 Presidente

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310030003000390034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-03-07T10:37:16-0300